PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
Rua: Cachoeira, 56, Centro, Claro dos Poções - MG

CEP: 39380-000
Fone: (38) 3237 -1157/ Fax: 3237-1123

CNPJ: 21.498.274/0001-22

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 056/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

TIPO DE LICITAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL – sob regime de execução
indireta.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais disposições do Edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF (PRÉ-MISTURADO A FRIO) NA
ESTRADA DE LIGAÇÃO DO DISTRITO DE BOA SORTE AO RIO SÃO LAMBERTO NO
MUNICÍPIO DE CLARO DOS POÇÕES/MG, CONFORME PROJETOS BÁSICOS,
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS DE PREÇO, CRONOGRAMAS FÍSICOS E

FINANCEIROS E ANEXOS DESTE EDITAL.

Aos 6 (seis) dias do mês de janeiro do ano de 2023, na sala da Central de Licitações desta
Prefeitura Municipal, com sede à Rua da Cachoeira, nº 56, centro, nesta cidade de Claro dos
Poções-MG, às 09h20min, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento, nomeados pelo Decreto número 001 de 02 de janeiro, composta das seguintes
pessoas: Vicente Ferreira Neto – Presidente da CPL, Carlos Eduardo Gomes Veloso –
Membro da CPL e Wilk Emanuell Soares Dias – Membro da CPL, para dar prosseguimento ao
processo licitatório de número em epígrafe.

O presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL), Vicente Ferreira Neto, adotou os
seguintes procedimentos: compôs a mesa, a qual passou a contar com os membros da CPL,
acima identificados.

Dando prosseguimento, ficou constatado pelos membros da CPL o não comparecimento de
proponentes interessados em participar da presente licitação, bem como a não apresentação
de envelopes de documentos de habilitação e proposta para participação no certame, mesmo
levando em consideração a efetiva e ampla publicação do aviso licitatório, conforme exigência
contida na legislação vigente.

Diante do ausência de eventuais participantes, essa comissão declara DESERTA a presente
licitação, e encaminha o processo à autoridade competente para que sejam tomadas as
providências cabíveis.

Nada mais havendo a tratar, eu, Wilk Emanuell Soares Dias, lavrei a presente ata que consta
de 02 (duas) páginas que, após lida e aprovada segue assinada por todos os presentes.

Claro dos Poções, 06 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
Rua: Cachoeira, 56, Centro, Claro dos Poções - MG

CEP: 39380-000
Fone: (38) 3237 -1157/ Fax: 3237-1123

CNPJ: 21.498.274/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

  Vicente Ferreira Neto                                              Carlos Eduardo Gomes Veloso
    Presidente da CPL                                                                          Membro da CPL

Wilk Emanuell Soares Dias
Membro da CPL